scitavit Jela  
bitat i roos  
chm a meo  
mortalia cog  
bitatē spm  
Argo frat  
mus nō cam  
viam⁹. Si c  
ritio, mouem  
facta carnis  
vinctio. Lau  
agunt, hūant  
Non elacta  
seruitutis ut  
sed acceptus  
nis filioz dei.  
abba pi. Jpe  
nū reddat sp̄  
filij dei. Si au  
des, detedes  
redes aut chm  
mur vt i cogit  
Filius  
p̄p̄t ad futurū  
labef in nob⁹. H  
creature reuel  
dei expectat. H  
creature subien  
les. p̄p̄t ei⁹ q̄  
spe qz i q̄ creat  
bis a seruante co  
libertatē glie  
Scimus enim q  
ra ingemiscit et  
ḡ adha. Nō sū  
sed: noli q̄ p̄m  
bitates z ip̄i ut  
minus, adq̄p̄t  
dei expectatē  
corp̄is nostrū.  
p̄p̄t saluū  
Sp̄s autē q̄ vult

fundar. **Ps. 124.** Deuastauit vineam tuam sper de sylua et singularis ferus depastus est eam: vide dñe et excita potētiam tuam. Ne pereat et plātauit dextera tua.

**Ps. 124.** Dñe deus virtutū conuertere, respice de celo et vide, et visita vineam istā. **Ps. 124.** Ne. **Ps. 124.** Confitebor tibi dñe deus meus in toto corde meo et honorificabo nomē tuū in eternum. Quia misericordia tua dñe est super me. **Ps. 124.** Et eripuisti aīam meam ex inferno inferiori. **Ps. 124.** Quia misericordia tua dñe magna est super me. Et liberaisti aīam meam ex inferno inferiori. **Ps. 124.** Deus iniqui insurrexerunt in me, et fortes quiesierunt aīam meam. **Ps. 124.** Factus est mihi dñs in refugium. Et deus meus in auxilium spei mee. **Ps. 124.** Deus ultionum dñs, deus ultionum libere egit. **Ps. 124.** Et.

**Ps. 124.** Misericordiam et iudicium cātabo tibi dñe, psallam et intelligam. In via immaculata quando venies ad me. **Ps. 124.** Perambulabam in innocentia cordis mei in medio domus mee. **Ps. 124.** Dñe exaudi orationem meam: et clamor meus ad te veniat. Quia non spernis deus precibus pauperum. **Ps. 124.** De profundis clamaui ad te dñe: dñe exaudi vocem meam. **Ps. 124.** Velociter exaudi me dñe. Quia defecerunt sicut fumus dies mei. **Ps. 124.** Dies mei sicut umbra declinauerunt: et ego sicut fenestrarui. **Ps. 124.** **Præuatis diebus per hebdomadam post oct. epi. Lectio. i.**

**S**iquis spiritum christi non habet: hic non est eius. Si autem christus in vobis est: corpus quod est mortuum est propter peccatum, spiritus vero vivit propter iustificationem. Quod si spiritus eius qui sus-

scitavit Iesum a mortuis habitare in vobis, qui suscitavit Iesum a mortuis viuificabit et mortalia corpora vestra propter inhabitantem spiritum eius in vobis. **1. iij.**

**E**rgo fratres debitorum sumus non carni, ut secundum carnem viuamus. Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini. Si autem spiritu facta carnis mortificaueritis, viuetis. Quicumque enim spiritu dei aguntur, hi sunt filii dei. **2. iij.**

**N**on enim accepistis spiritum eodem seruitutis iterum in timore: **2. ti. i.** sed accepistis spiritum adoptionis gal. 4. nis filiorum dei, in quo clamamus abba pater. Ipse enim spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii dei. Si autem filii et heredes, heredes quidem dei coheredes autem christi: si tamen participamus ut et cōglorificemur. **1. i.**

**E**xistimo enim quod non sunt indignae passionis huius temporis ad futuram gloriam quam reuelabit in nobis. Nam expectatio creature reuelationem filiorum dei expectat. Vanitati enim creatura subiecta est non volens, sed propter eum qui subiecit eam in spe quod et ipsa creatura liberabitur a seruitute corruptionis in libertatem glorie filiorum dei. **1. iij.**

**S**cimus enim quod omnis creatura eodem modo ingemiscit et parturit usque adhuc. Non solum autem illa sed et nos ipsi primitias spiritus habentes et ipsi intra nos gemimus, adoptionem filiorum dei expectantes redemptionem corporis nostri. **Lectio. iij.**

**S**pe enim saluifacit sumus. eodem. Spes autem quae videtur non est spes.

et. ij. post oc. epi.  
 aqua  
 at vnde  
 ebant q  
 t spōsu  
 Dis  
 ponit  
 tūc id  
 lerna:  
 adpac.  
 tef  
 uifesta  
 lderūt  
 me. Te  
 pteme  
 ad  
 in cha  
 us ma  
 sem.  
 of. vi  
 Deficiē  
 tri hy  
 uerfa  
 pitue  
 epi.  
 ata.  
 a vt i  
 dā q  
 que  
 riali  
 ef. ii.  
 Sep  
 in dño  
 man:  
 dele:  
 i peti  
 a dño  
 se fa  
 e dñe  
 eas a  
 ego  
 Di  
 no de  
 In

Nam quod videt quis quod sperat? Si autem quod non videmus speramus: pro patientia expectamus. Sicut autem et spiritus adiuuat infirmitatem nostram. Nam quid oremus sicut oportet nescimus: sed ipse spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus. Qui autem scrutatur corda, scit quid desideret spiritus quia secundum deum postulat pro sanctis. **Le. i.**

**rom. 8.** **S**icut enim diligentibus deum omnia cooperantur in bonum, his qui secundum deum propositum vocati sunt sancti. Nam quis presciuit et predestinavit consortes fieri imaginis filii sui, ut sit ipse progenitus in multis fratribus. **L. ii.**

**eodem.** Quos autem predestinavit, hos et vocavit. Et quos vocavit, hos et iustificavit. Quos autem iustificavit, illos et magnificavit. **L. iii.**

**eodem.** Quid ergo dicemus ad hec? Si deus pro nobis quis contra nos? qui etiam pro filio suo non pepercit: sed pro nobis omnibus tradidit illum. Quomodo non etiam cum illo omnia nobis donavit? **L. i.**

**rom. 8.** **Q**uis accusabit adversus electos dei? Deus qui iustificat. Quis est qui condemnat? Christus qui mortuus est imo qui et resurrexit: qui est ad dexteram dei, qui etiam interpellat pro nobis. **L. ii.**

**eodem.** Quis nos separet a charitate christi? Tribulatio, an angustia, an fames, an nuditas, an persecutio, an periculum, an gladius? Sicut scriptum est: Propter te mortificamur tota die, estimati sumus sicut oves occi-

sionis. Sed in his omnibus spauimus propter eum qui dilexit nos. **L. iii.**

**C**ertus sum enim quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia, poterit nos separare a charitate dei qui est in christo iesu domino nostro. **L. i.**

**A**nteritatem dico in christo: non metior, testimonium mihi prohibente conscientia mea in spiritu sancto: quoniam tristitia est mihi magna et continuus dolor cordi meo. Optabam enim ego ipse anathema esse a christo, pro fratribus meis qui sunt cognati mei secundum carnem, qui sunt israelite, quorum adoptio est filiorum et gloria et testamentum et legislatio et obsequium et promissa quorum preses ex quibus christus secundum carnem qui est super omnia deus benedictus in secula amen. **L. ii.**

**N**on autem quod exciderit verbum dei. Non enim omnes qui ex israel hi sunt israelite, neque semen sunt abrahe omnes filii. Sed in isaac vocabitur tibi semen, id est: non qui filii carnis, hi filii dei, sed qui filii sunt promissionis estimantur in semine. **L. iii.**

**P**romissionis enim verbum hoc est: Secundum hoc tempus veniam et erit sare filius. Non solum autem illa sed et rebecca ex uno concubitu habens geminos filios isaac patris nostri. Lumen enim nondum nati fuissent, aut aliquid boni egissent aut mali, ut secundum electionem

non maneret non secuta. Et enim  
sed et vocante cruce eius, non  
quia maior ser ibi vocabuntur  
sicut scriptum **Sab. 22. 17.**  
etiam autem **epi. Ad rom.**  
Quid ergo di- ficate et potest  
quid iniquitas vestro, alio illi  
Refit. Moyses **O**firmat  
desidero: cui mi respice atque  
nam prebo cui? dettera tue ma  
Sicut non volen- de. Per. **Col.**  
currentis sed mise- **16. 17 in pla.**  
dei. Dicit enim scri- **A**lias ch  
charoni, quia in hoc **S**i fuerit  
te, ut ostend- istraque arena  
virtutem meam: et salve fiet. Verbi  
nomen meum mas: abhorru  
terra. Ergo cu- q: verbum abhor  
noleretur, et quem **Le. 1. 1. 1.**  
tag mibi: Quid- rit etiam: nisi  
quiritur: Volun reliquisset nobis  
quis resistit? doma facti essent  
es qui respon- morba similes  
quid dicit fig- Domine mei va  
se finit, Quid- **vt in precedente**  
An non habet **Q**uid ergo dicit  
figulus luti ex ea- tes qui non scribunt  
facere aliud quide apprehenderunt  
alio, aliud vero in **I**usticia autem qui et  
deus volens ostendere **r**ael vero secundo  
facere potentia sua, **Q**uare: quia non  
multi patientia va- quali et operibus  
iterum ut ostend- rit enim in liquidis  
glie sue in va- sicut scriptum est. **E**  
perant in gloria, **u**num lapidem ostendit  
non solum ex in- petri scandala. **E**  
et genibus **L. iii.** **d**ru eis, non funde  
hoc non **H**ocabo non **F**ratres: volentes  
plebe mea: et non **d**es mei, et obfuma  
lecta mea: et fit **f**it pulvis in saluati  
lecta, miam co- **m**uena illis prebe

propositū dei maneret non  
 ex operibus, sed ex vocante  
 dictum est ei, quia maior ser-  
 uiet minori, sicut scriptum  
 est, Jacob dilexi, esau autem  
 odio habui. Quid ergo di-  
 cemus? Nunquid iniquitas  
 apud deū? Absit. Moyses  
 em̄ dicit, Miserebor cui mi-  
 serebor, et misericordiam prestabo cui  
 miserebor. Igitur nō volen-  
 tis neq; currentis: sed mise-  
 rentis est dei. Dicit em̄ scri-  
 ptura pharaoni, quia in hoc  
 ipsum excitavi te, ut osten-  
 dam in te virtutem meam: et  
 annuncietur nomen meum  
 in vniuersa terra. Ergo cu-  
 ius vult miseretur, et quem  
 vult indurat. **Lectio prima.**

**D**icit itaq; mihi: Quid  
 adhuc queritur? Volun-  
 tati enim eius quis resistit?  
 O homo tu quis es qui respon-  
 deas deo? Nunquid dicit fig-  
 mentū ei qui se finxit, Quid  
 me fecisti sic? An non habet  
 potestatem figulus luti ex ea-  
 de massa facere aliud quidē  
 vas in honore, aliud vero in  
 contumeliam? **Lectio. ij.**

**Q**uid si deus volēs ostēdere  
 irā, et notā facē potētiam suā,  
 sustinuit ī multa patiētia va-  
 sa ire apta in iteritū ut ostē-  
 deret diuitias glorie sue in va-  
 sa mie q̄ pparauit in gloriā,  
 q̄s et vocauit nō solum ex iu-  
 deis, sed etiā ex gētibus. **L. iij.**

**I**n osee dicit, Vocabo non  
 plebē meā, plebē meā: et non  
 dilectā meā, dilectā meā: et  
 nō misericordiam cōsecutā, misericordiam cō-

secutā. Et erit in loco vbi di-  
 ctū ē eis, nō plebs mea vos:  
 ibi vocabuntur filij dei viui.

**Sab. añ. ij. dñica post oct.**  
**epi. Ad mag. 2.** Fratres glori

ficite et portate dñm in corpore  
 vestro, alla alla. **viii. Collecta**

**O**mnipotens sempiternus deus in  
 firmitatē nr̄am ppiti⁹  
 respice atq; ad p̄tegēdū nos  
 dexterā tue maiestatis ostē-  
 de. Per. **Dñica. ij. Inuit.**  
**rc. vt in psal. Lectio. i.**

**E**saias clamat p̄ isrl: **rom. 9.**  
**S**i fuerit nūer⁹ filioꝝ **esā. 10.**  
 isrl tāq; arena maris, reliq̄e  
 salue fiēt. Verbū em̄ cōsum-  
 mās et abbreviās in eq̄tate:  
 q̄ verbū abbreviatū faciet  
 dñs sup terrā. Et sicut p̄di-  
 xit esaias: nisi dñs sabaoth **esā. 1.**  
 reliq̄isset nobis semē, sicut so-  
 doma facti essem⁹: et licet go-  
 morrha similes essemus. **Re.**

Domine nei ira. **cum ceteris**  
**vt in precedente dñica. lc. ij.**

**Q**uid ergo dicem⁹, **ad gē rom. 9.**  
 tes q̄ nō sectabātur iusticiā,  
 apprehenderunt iusticiam?  
 Iusticiā autē q̄ ex fide est. Is-  
 rael vero sectādo legē iusti-  
 cie, ī legē iusticie nō puenit.  
 Quare? quia nō ex fide: sed  
 quasi ex operibus. Offende-  
 rūt em̄ in lapidē offēnsiōis:  
 sicut scriptū est, **Esā. 8.**  
 in sion lapidē offēnsionis, et 28.  
 petrā scandali. Et oīs q̄ cre- **1. pe. 2.**  
 dit in eū, nō pfundet. **Re. iij.**

**F**ratres: volūtas q̄dē **rom. 10**  
 dis mei, et obfūatio ad deū,  
 fit p̄ illis in salutē. Testimo-  
 niū enī illis p̄hibeo q̄ emu-

esperat: cisiōis. Si his dicitur  
 m̄ ppt eū q̄ dilectus  
 certus sum enim  
 mors, neq; vita, neq;  
 neq; principatus, neq;  
 res, neq; instantia, neq;  
 ra, neq; fortitudo, neq;  
 tudo, neq; profunditas  
 creatura alia, potētia  
 parare a charitate  
 christo iesu domino  
 Veritate dico  
 nō mēior, testis  
 mihi phibēte cōfite-  
 in spiritu sancto: om̄  
 est mihi magna et cō-  
 dolor cordi meo. **Esā.**  
 ei ego ipse anathema  
 chio, p̄fratrib⁹ meis  
 cognati mei scdm carnem  
 sunt israelite, quoz  
 est filioꝝ et gl̄ia et testis  
 tū et legislatio et ob-  
 pmissa q̄rū p̄res ex  
 scdm carnē qui est  
 de⁹ b̄ndict⁹ in sc̄la  
 Don autē q̄ excidit  
 dei. Non em̄ oēs qui  
 hi sunt israelite, neq;  
 sunt abrahe oēs filij  
 isaac vocabit̄ tribus  
 est: nō qui filij carnis  
 dei, sed qui filij fidei  
 nis estimant̄ in sc̄la  
 Promissiōis em̄  
 est: Scdm hoc t̄p̄  
 et erit sare filius. **Esā.**  
 aut illa sed et rebent  
 concubitu habens  
 filios isaac patri  
 enim nondum nati  
 aut aliqd boni est  
 mali, vt secūdu

lacionem dei habent, sed nō fm sciētā. Ignorātes enim dei iusticiam, z suā querentes statuere: iusticie dei non sunt subiecti. **Lectio. iiii.**

eodem. **H**inis em legis chrs ad iusticiā oī credēti. Moyses ei scripsit: qm iusticiam q ex lege est, q fecerit homo: uiuet in ea. **Leui. 18.** Que aut ex fide est iusticia, sic dicit: Ne dixeris in corde tuo, Quis ascendit in celū? Id est chm deducere. Aut quis descendit in abyssū? Hoc est chm a mortuis reuocare. Sed qd dicit scriptura: Prope est vbu in ore tuo: et in corde tuo. Hoc est vbu fidei qd pdicamus. Quis si confitearis in ore tuo dnm Jesum: z in corde tuo credideris q deus illū suscitauit a mortuis, saluus eris. **L. v.**

**U**orde credit ad iusticiam: ore aut cōfessio fit ad salutē. **esae. 28.** Dicit ei scriptura: Ois qui credit in illum, nō cōfundet. Nō em est distinctio iudei et greci. Nam idē dñs oīm: diues i oēs q iuocāt illū. **L. vi.**

**O**is qcunqz inuocauerit nōmē dñi, salu⁹ erit. Quō ergo inuocabunt, in quem nō crediderunt? Aut quō credent ei, quem nō audierunt? Quō autē audient sine pdicante? Quō nō pdicabunt, nisi mittantur? Sicut scriptum est: **esae. 52.** Quam speciosi pedes euangelizantium pacem, euangelizantium bona. Sed nō oēs obediunt euangelio. **L. vii.**

**esae. 53.** **I**saias em dicit: Dñe, quis